Российская Федерация
            Собрание представителей
           сельского поселения
                  АЛЬКИНО
муниципального района Похвистневский
                  Самарской области
                      третьего созыва
             Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
              ________№ ______
                         с. Алькино

О внесении изменений в Решение Собрания
представителей сельского поселения Алькино
от 26.01.2016 № 28 «Об установлении земельного налога
на территории сельского поселения Алькино
муниципального района Похвистневский Самарской области»                             ПРОЕКТ

В соответствии с Федеральным законом от 15.04.2019 N 63-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах", Федеральным законом от 29.07.2017 N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Алькино  муниципального района Похвистневский Самарской области,
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш И Л О:
1. Внести изменения в Решение Собрания представителей сельского поселения Алькино от 26.01.2016 № 28 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский Самарской области» следующие изменения:
 1.1. четвертый абзац пункта 2.1. части 2 «Налоговые ставки» изложить в новой редакции: «не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"»;
    2. Опубликовать настоящее решение в газете «Алькинский вестник».
    3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Председатель Собрания представителей                                             Ф.М.Маннанов

Глава поселения                                                                                      И.Х.Муллабаев